

# Urząd Transportu Kolejowego

<https://utk.gov.pl/pl/aktualnosci/543,Kwestionariusz-w-zakresie-wymagan-jezykowych-dla-maszynistow-skierowany-do-przed.html>  
05.05.2024, 10:09

Strona znajduje się w archiwum.

## Kwestionariusz w zakresie wymagań językowych dla maszynistów, skierowany do przedsiębiorstw kolejowych.

30.09.2010

Urząd Transportu Kolejowego informuje, iż na poziomie wspólnotowym prowadzone są obecnie działania w zakresie wdrożenia nowego systemu przyznawania uprawnień maszynistom kolejowym, zgodnego z wymaganiami Dyrektywy 2007/59/WE, z dnia 23 października 2007 r., w sprawie przyznawania uprawnień maszynistom prowadzącym lokomotywy i pociągi w obrębie systemu kolejowego wspólnoty.

Nowy system zakłada między innymi zmiany w obszarze szkolenia zawodowego i egzaminowania maszynistów, w tym ujednoczenie wymagań w zakresie minimalnego poziomu znajomości języków obcych przez maszynistów świadczących usługi transgraniczne.

W celu określenia jednolitych wymagań w tym zakresie na obszarze wspólnoty, Europejska Agencja Kolejowa zgromadzić musi między innymi informacje na temat całkowitej liczby maszynistów świadczących usługi w poszczególnych państwach

członkowskich oraz informacje na temat liczby maszynistów przekraczających granice państwowe, z uwzględnieniem podziału na maszynistów świadczących usługi do pierwszej stacji granicznej w państwie sąsiadującym oraz poza pierwszą stacją graniczną.

Mając na uwadze krótki czas na przekazanie Agencji wymaganych informacji, urząd zwraca się z prośbą do poszczególnych przedsiębiorstw kolejowych o wypełnienie krótkiego kwestionariusza w powyższym zakresie oraz przesłanie go w terminie do dnia **11 października 2010 r.** w formie elektronicznej, na adres Biura Współpracy Międzynarodowej UTK ([twm@utk.gov.pl](mailto:twm@utk.gov.pl)) oraz w wersji papierowej, na adres:

Urząd Transportu Kolejowego,  
Biuro Współpracy Międzynarodowej,  
ul. Chałubińskiego 4, 00-928 Warszawa.  
(KWESTIONARIUSZ)

[Treść kwestionariusza do pobrania](#)